



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe

T 7542 0955

E info@reviribe.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Ib Laursen ApS
Øster Vedsted Vej 12
6760 Ribe

CVR nr. 50 94 28 13

Årsrapport for 2021

Godkendt på generalforsamlingen den 2 / 3 2022

Som dirigent:

Peter Laursen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 5
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 17

Selskabsoplysninger

Selskabet Ib Laursen ApS
Øster Vedsted Vej 12
6760 Ribe

CVR-nr.: 50 94 28 13
Hjemsted: Esbjerg Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Stiftelsesdato: 18. oktober 1974

Direktion Ib Laursen
Peter Laursen

Pengeinstitut Danske Bank
Kolding Åpark 8H
6000 Kolding

Revision Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Industrivej 50
6760 Ribe

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (i tkr.):

	<i>2021</i>	<i>2020</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2017</i>
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	109.129	87.426	67.779	55.975	61.695
Resultat af ordinær primær drift	84.429	62.750	47.265	36.418	42.267
Resultat af finansielle poster	4.862	-2.680	-3.995	-3.251	-2.931
Årets resultat	69.674	46.843	33.746	25.860	30.674
Balance					
Balancesum	218.853	184.798	147.431	117.942	96.055
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.225	26.662	17.569	20.150	2.913
Egenkapital	193.200	162.526	126.684	92.938	72.077
Nøgletal					
Afkastningsgrad	41,8%	37,8%	35,6%	34,0%	48,2%
Soliditetsgrad	88,3%	87,9%	85,9%	78,8%	75,0%
Forrentning af egenkapital	39,2%	32,4%	30,7%	31,3%	42,8%

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med brugskunst og gaveartikler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på kr. 69.674.149 mod et overskud sidste år på kr. 46.842.669. Selskabets egenkapital udgør kr. 193.200.463 pr. 31. december 2021.

Årets resultat er positivt påvirket af årets salgsindsats.

Årets resultat og egenkapital overstiger forventningerne i sidste års årsrapport, og vurderes på baggrund heraf at være tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2022, dog lavere end det realiserede resultat i 2021.

Videnressourcer

Selskabet finder selskabets øjeblikkelige videnressourcer tilstrækkelige.

Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og produktkvalitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger i regnskabsåret.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede passiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2021

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		109.129.099	87.426.029
Personaleomkostninger	1	-23.026.351	-19.404.484
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.673.869</u>	<u>-5.271.767</u>
RESULTAT AF ORDINÆR PRIMÆR DRIFT		84.428.879	62.749.778
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.379	0
Andre finansielle indtægter		5.793.790	1.266.011
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	-297.980
Andre finansielle omkostninger		<u>-935.705</u>	<u>-3.648.323</u>
RESULTAT FØR SKAT		89.291.343	60.069.486
Skat af årets resultat		<u>-19.617.194</u>	<u>-13.226.817</u>
ÅRETS RESULTAT	2	<u><u>69.674.149</u></u>	<u><u>46.842.669</u></u>

Balance pr. 31. december 2021

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Grunde og bygninger	3	85.154.114	83.939.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>1.315.376</u>	<u>979.208</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>86.469.490</u>	<u>84.918.303</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>86.469.490</u>	<u>84.918.303</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Handelsvarer		57.709.572	23.903.769
Forudbetalinger for varer		<u>21.019.300</u>	<u>12.718.511</u>
Varebeholdninger i alt		<u>78.728.872</u>	<u>36.622.280</u>
Tilgodehavender fra salg		3.257.857	4.198.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.372.149
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.090.780	2.364.407
Andre tilgodehavender		825.219	648.050
Periodeafgrænsningsposter	4	<u>1.665.639</u>	<u>214.999</u>
Tilgodehavender i alt		<u>15.839.495</u>	<u>10.797.973</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	<u>20.602.623</u>	<u>25.187.524</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>20.602.623</u>	<u>25.187.524</u>
Likvide beholdninger		<u>17.212.377</u>	<u>27.271.465</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>132.383.367</u>	<u>99.879.242</u>
AKTIVER I ALT		<u>218.852.857</u>	<u>184.797.545</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital		275.000	275.000
Overført overskud		158.925.463	132.251.314
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>34.000.000</u>	<u>30.000.000</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u><u>193.200.463</u></u>	<u><u>162.526.314</u></u>
<u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>			
Hensættelser til udskudt skat	6	<u>2.345.000</u>	<u>1.763.000</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u><u>2.345.000</u></u>	<u><u>1.763.000</u></u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til realkreditinstitutter	7	14.155.346	14.146.608
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.441.086</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>14.155.346</u></u>	<u><u>15.587.694</u></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.622.766	2.822.189
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.035.431	0
Anden gæld		<u>1.493.851</u>	<u>2.098.348</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>9.152.048</u></u>	<u><u>4.920.537</u></u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>23.307.394</u></u>	<u><u>20.508.231</u></u>
PASSIVER I ALT		<u><u>218.852.857</u></u>	<u><u>184.797.545</u></u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<i>Virksomheds- kapital</i>	<i>Overført overskud</i>	<i>Forslag til udbytte for regnskabs- året</i>	<i>Ekstra- ordinært udbytte</i>	<i>I alt</i>
Egenkapital primo	275.000	132.251.314	30.000.000	0	162.526.314
Betalt udbytte	0	0	-30.000.000	-9.000.000	-39.000.000
Forslag til resultatdispor	0	26.674.149	34.000.000	9.000.000	69.674.149
Egenkapital ultimo	275.000	158.925.463	34.000.000	0	193.200.463

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
1. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u>		
Lønninger	19.729.254	16.589.601
Pensioner	2.818.675	2.467.639
Andre omkostninger til social sikring	478.422	347.244
	<u>23.026.351</u>	<u>19.404.484</u>
I alt	<u>23.026.351</u>	<u>19.404.484</u>
Ledelsesvederlag	<u>1.240.544</u>	<u>1.077.004</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>51</u>	<u>44</u>
2. <u>RESULTATDISPONERING</u>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	34.000.000	30.000.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Overført til egenkapitalen	26.674.149	16.842.669
	<u>69.674.149</u>	<u>46.842.669</u>
Disponeret i alt	<u>69.674.149</u>	<u>46.842.669</u>
3. <u>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</u>		
	<i><u>Grunde og bygninger</u></i>	<i><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></i>
Kostpris 1. januar	96.691.376	3.652.872
Tilgang til kostpris	2.469.875	755.181
Afgang til kostpris	0	-353.016
	<u>99.161.251</u>	<u>4.055.037</u>
Kostpris 31. december	<u>99.161.251</u>	<u>4.055.037</u>
Afskrivninger 1. januar	12.752.281	2.673.664
Årets afskrivninger	1.254.856	419.013
Afskrivninger vedr. afgang	0	-353.016
	<u>14.007.137</u>	<u>2.739.661</u>
Afskrivninger 31. december	<u>14.007.137</u>	<u>2.739.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>85.154.114</u>	<u>1.315.376</u>
4. <u>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER</u>		
Messeomkostninger	<u>1.665.639</u>	<u>214.999</u>
I alt	<u>1.665.639</u>	<u>214.999</u>

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
5. <u>ANDRE VÆRDIPAPIRER</u>		
Dagsværdi af børsnoterede aktier mv. ultimo	<u>12.633.156</u>	
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst	<u>1.028.709</u>	
Dagsværdi af børsnoterede obligationer mv. ultimo	<u>7.969.467</u>	
Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab	<u>190.580</u>	
6. <u>HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT</u>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.763.000	2.029.000
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>582.000</u>	<u>-266.000</u>
Hensættelser til udskudt skat 31. december	<u>2.345.000</u>	<u>1.763.000</u>
7. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</u>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.400.000</u>	<u>14.400.000</u>
I alt	<u>14.400.000</u>	<u>14.400.000</u>
8. <u>KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER MV.</u>		
<p>Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.</p>		
<p>Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på kr. 234.000.</p>		

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
9. <u>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</u>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter:		
Realkreditpantebrev 14,4 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>25.470.476</u>	<u>24.485.853</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:		
Ejerpantebreve 1,5 mio. kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.426.002</u>	<u>7.650.753</u>
Gælden i forbindelse med ejerpantebrevene udgjorde pr. 31. december 2021 kr. 0.		
10. <u>NÆRTSTÅENDE PARTER</u>		
Bestemmende indflydelse og udarbejdelse af koncernregnskab: Peter Laursen Holding ApS, Øster Vedsted Vej 12, 6760 Ribe (hovedanpartshaver)		
Øvrige nærtstående parter: Peter Laursen (direktør og ejer) Ib Laursen (direktør)		
Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og der afgives i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger herom.		